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ročník V.        PROSINEC  2023               zdarma  

     Měsíčník regionu Miličínsko.                                                       

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, 

Záhoří, Žibkov. 

 

                                    Vážení spoluobčané, milí čtenáři, sousedé, 
někteří z nás si možná ještě ani nezvykli na rok 

2023 a na dveře už pomalu klepe rok nový. Ale 

ještě před ním se můžeme těšit na kouzelný 

adventní čas, čas před Vánoci, kdy každá 

hodina ubíhá trochu klidněji než jindy v roce. 

  Čas, kdy naše kuchyně provoní cukroví 

a vánočka, čas, kdy každou neděli 

zapálíme ve svých domovech jednu 

svíčku na adventním věnci, kdy si 

vzpomene na tradice a zvyky, pouštíme 

lodičky, krájíme jablíčka, lijeme olovo 

nebo zapalujeme prskavky. 

  Do tohoto krásného období, které máme jen jednou za rok, vám všem přeji mnoho 

štěstí a radosti, mnoho spokojených chvil strávených v blízkosti vašich nejbližších, 

spoustu smíchu a úplně malých všedních radostí, které se však s příchodem Vánoc 

stávají výjimečnými. Pro někoho je to stavění sněhuláka, pro někoho pečení cukroví a 

pro naše nejmenší hlavně těšení se na Ježíška. Co víc si ale můžeme přát, než to 

abychom byli všichni spolu a vánoční radosti prožívali společně a ve zdraví? Tomu se 

jen těžko může něco vyrovnat. 

Proto vám z celého srdce přeji, já 
 i ostatní zaměstnanci městského úřadu, 
abyste byli spolu se svými blízkými 
a cítili se šťastní, milovaní a výjimeční. 
A kdyby snad někdo z vás ještě ocenil  
špetku inspirace pro Ježíška, na úřadě 
na vás čekají hezké upomínkové  
předměty s motivem našeho městečka.  
Do nového roku jen to krásné vám přeje 
 

váš  starosta, Václav Karda, zaměstnanci  městského úřadu  Miličín 
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PEKELNOU STEZKU SI DĚTI NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI UŽILY 

V pátek 1. prosince od rána 

sněžilo – čerti se ženili v 

celém Miličíně. Ale od 17 

hod. probíhal čertovský rej 

hlavně na školním hřišti. 

Rodiče, prarodiče i děti byli 

překvapení krásnou 

čertovskou výzdobu. Na vše 

dohlížel Lucifer. Pravda, ten 

se nehýbal, pouze seděl na 

schodech a dohlížel na 

čerty, zda vše probíhá podle 

jeho rozkazů. Čerti se 

opravdu snažili. Připravili 

několik stanovišť, na 

kterých malí uličníci a 

uličnice plnili úkoly. Vypočítej slovní úlohu, slož obrázek, hoď čertovskou kostkou, skákej v 

pytli, ochutnej kyselé zelí, skákej v galoších, skluznice se po sněhové skluzavce. Když vše 

splnili, zástupce Lucifera – čert první kategorie spolu s andělem jim dali sladkou odměnu. 

Některé děti řekly dokonce i básničku – to byl čert velmi spokojený. Školní altán se proměnil v 

pohoštění u Čertice. Nabízeli kávu, čaj, perník a buřty, které si mohli všichni opéci na ohni. 

Peklo se těší na příští akci. Každý rok se účastní více dětí a to je dobře. Letos prošlo pekelnou 

stezkou 80 dětí, to hovoří za vše. Čertovská stezka se zkrátka velmi povedla, pouze čertům se 

sušily kožichy dva dny.  
 Hana Beranová  

ADVENTNÍ VAZBA 

První prosincovou sobotu 

jste měli možnost 

navštívit tradiční adventní 

vazbu pořádanou 

základní školou Miličín. 

Kreativní odpoledne 

nalákalo spoustu 

šikovných žen a dívek. 

Ani pravá ladovská zima 

neodradila přespolní 

účastnice od společného 

setkání. Díky fantazii 

vzniklo přes 20 krásných 

vánočních věnců, které 

byly tvořeny jak pro 

radost, tak jako dar pro 

babičky a maminky. Za chvojí opět velmi děkujeme panu Liboru Švecovi. Krásnou zimní náladu 

dotvořily koledy, vůně jehličí, punče a kávy. Krásný advent a příští rok se těšíme na shledanou. 
 Jana Novotná   
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POZORUHODNÉ POPRASKANÉ SUŠENKY NEBOLI CRINKLES 

Na oslavy 125. výročí založení nové školní budovy upekli žáci 

z rukodělného kroužku zvláštní sušenky, které se jsme našli na 

internetu a líbily se nám zajímavým vzhledem. Nazývají se 

crinkles. Měkké syrové těsto se rozdělí na malé kousky, hojně se 

obalí v moučkovém cukru, při pečení se objem zvětšuje a bílá 

cukrová vrstva praská. Když je těsto hodně tmavě čokoládové 

jako naše, tak je výsledek krásně zřetelný. Zaznamenali jsme, že 

návštěvníkům oslav ve školní kuchyňce sušenky chutnaly. Celý 

proces nafotila Bára Pazourková z páté třídy.        K. Týleová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JSEM LASKAVEC PODRUHÉ 

Happening Jsem laskavec pod záštitou nadace manželů 

Janečkových již sedmým rokem motivuje děti ve věku od 3 do 18 

let, aby si vyzkoušely, jaké to je dělat dobro a rozdávat 

radost kolem sebe. Na základě zkušeností a zpětné vazby od 

učitelů, vychovatelů a dalších pedagogických pracovníků se totiž 

potvrdilo, že „procvičování” laskavosti pomáhá zlepšo-

vat spolupráci, vztahy i náladu v kolektivu. A co se v mládí 

naučíš, dál v životě jako když najdeš! Proto jsme se již podruhé 

do akce zapojili. Stačilo si vymyslet dobrý skutek či vlastní 

originální laskavý čin a ten splnit do 13. 11. 2023, kdy se slaví 

Světový den laskavosti.  Tým 5.třídy zaregistrovaný pod názvem 

Sibiřánci5 se v podzimním období pravidelně zapojoval do prací spojených s úklidem školního 

dvora a zahrady, děti z novinářského kroužku nejenže tvoří články a obrázky do našeho 

zpravodaje – v říjnu jej i roznášely do schránek našich občanů – to byly naše laskavé 

skutky.  Letos se akce zúčastnilo 872 týmů, více než 20 tisíc dětí. Jaké tedy bylo překvapení, 

když nám organizátor oznámil, že Sibiřánci5 byli vylosováni mezi třemi výherními týmy! Je to 

až neuvěřitelné, že se dobrý skutek může „vyplatit“. Odměnou je účast na sportovně-

vzdělávacím odpoledni v pražských Kolodějích, zisk matematické hry a na jaře navštíví naše 

laskavce profesionální vypravěč příběhů. Sibiřánkům gratulujeme a těšíme se na další laskavé 

skutky!                   Jana Plačková 

3: Po upečení mají sušenky tmavé trhliny v bílém cukru. 

1: Před pečením jsou Crinkles 
malinké kuličky. 

2: V troubě těsto hodně nabyde. 
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                                  YAROSLAV NÁM OBOHATIL VÝUKU 

Pozn. redakce: Článek navazuje na fotografii 

publikovanou pod názvem Ukrajinská pověst z minulého 

čísla Miličínského zpravodaje. 

V šestém ročníku základní školy žáci běžně čtou 

nejstarší české pověsti, k těm základním určitě patří o 

příchodu praotce Čecha a vzniku Čech. Letošní šesťáci 

mají mezi sebou už rok spolužáka Yaroslava z Ukrajiny, 

tak jsme se vydali také o tisíc kilometrů dál a seznámili 

jsme se s pověstí o stvoření jeho rodné země. 

Žáci dostali pracovní list získaný z webu „ČT edu“. 

Pověst o Ukrajině je na něm dvojjazyčně. Nejdříve jsme 

ji četli česky a zvládal to i Jarda, který to umí docela dobře, a nad obrázky jsme si povídali o 

kozácích, jejich oděvu a chocholech. Potom četl ukrajinský text v azbuce Yaroslav a spolužáci 

se snažili očima sledovat řádky a ani nedutali. Občas jsem ho vystřídala a nechala si vysvětlit 

nebo opravit výslovnost. Nakonec se děti Jardy vyptaly, jaké mají použít pastelky k vybarvení 

černobílých ilustrací kozáků, a společně jsme pracovní list dokončili. 

Hodina se dětem líbila a těšíme se na další, při které se zaměříme na porovnání našich 

zvyklostí a oslav, což budou asi Vánoce.  
Karolína Týleová 

FOTOGALERIE Z AKCI V MATEŘSKÉ SKOLCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš, anděl a čertice dětem přinesli odměnu v podobě potravinových balíčků. 

Mikulášská nadílka, 5. prosince 2023 
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Čertí školka – tanec čertíků, 4. prosince 2023 

– „DRAK KARAMELÁK“, 26. listopadu 

 

Tanec čertíků všechny náramně bavil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

Hudební program byl uhrazen z dotačního programu OP JAK. 
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PRŮVOD SVATÉHO MARTINA, 11. listopadu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koníka si děti vyrobily z papíru a dřevěné tyče nebo klacku. Hřívu koníkovi vytvořily 

pomocí vlny. 

ŠD NA EXKURZI U HZS a ZZS TÁBOR MĚŠICE 

Ve čtvrtek po obědě část dětí ze školní družiny odjela na 

plánovanou exkurzi k hasičům a záchranářům do Tábora Měšice. 

Přivzali jsme i několik dětí z MŠ, 

s kterými jeli rodiče nebo 

prarodiče. U hasičů, záchranářů 

nás přivítala p. Kaňková, která 

nám exkurzi nabídla. Rozdělili 

jsme se do dvou skupin, jedna 

šla se mnou k záchranářům a ta 

druhá šla s paní vychovatelkou 

Vinduškovou k hasičům, a pak 

jsme se vyměnili. Ujali se nás 

výborní průvodci, kteří dětem 

nejenom vyprávěli o své práci, 

ale děti si mohly i spoustu věcí 

vyzkoušet. První pomoc na 

„Andulákovi“, transport v nafouklém vaku, prohlédly si 

sanitku zevnitř, kde jim pan záchranář ukázal vybavení a 

některé věci si mohly i vyzkoušet, dále jízdu na židličce, 

kterou se svážejí zranění lidé se schodů. Děti byly nadšené 
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a se zájmem pozorovaly a poslouchaly vše, co jim pan záchranář povídal. Pak jsme si dali 

malou svačinku a zrovna, když jsme končily, vracela se jedna sanitka z výjezdu, a tak dětem 

předvedla blikání a houkání.  Pak přišla chvíle, kdy jsme se vyměnili s druhou skupinou. Ta 

naše přešla k hasičům a skupina paní Vinduškové k záchranářům. U hasičů nám pan velitel 

vyprávěl a ukazoval nejprve oblečení, svítící helmu (která se dětem moc líbila) a pak přišla 

řada na auta. Viděly vybavení aut, mohly si potěžkat vyprošťovací kleště, vylézt do auta a 

prohlédnou si ho zevnitř i sednou si na místo velitele. Děti byly nadšené! Pak je pan hasič vzal 

do prostoru, kde mají pro děti připravenou drátěnou, prolézací dráhu. Dětem se moc líbila. Na 

závěr jsme chtěli vidět „tyč“, po které hasiči při zásahu sjíždějí dolů. Pan hasič nám ji ukázal, 

ale z bezpečnostních důvodů ji děti vyzkoušet nemohly.  

A už nastal čas, kdy jsme se musely rozloučit. Poděkovali jsme hasičům, záchranářům, paní 

Kaňkové a šli k autobusu. Pan Otradovec na nás již čekal. Do Miličína jsme přijeli za tmy. 

Unavení, ale spokojení.                                        

                                     Dana Dostálová 

                                     vedoucí vychovatelka ŠD 

 

MILIČÍNŠTÍ OCHOTNÍCI 

V pátek 24.listopadu ukončili miličínští ochotníci letošní sérii divadelních zájezdů. S komedií 

„Já se ženit nebudu“ navštívili Vojkov, Olbramovice, Chotoviny, Mladou Vožici a Votice. 

Premiéra se tentokrát odehrála v Petrovicích a derniéra v miličínské sokolovně. 

   Děkuji všem divákům za to, že nás podpořili a navštívili naše představení. Pro herce je to 

velké povzbuzení v jejich činnosti. 

   Chtěla bych také poděkovat hercům, kteří pokračují v tradici, jíž jsme společně obnovili v roce 

1997. Vždyť její počátky sahají až do 70.let 19.století. Děkuji za to, že věnují nácviku a hraní 

svůj volný čas od jara až do podzimu. Přeji jim, aby toto jejich nasazení vydrželo a udrželi tak 

miličínskou tradici ochotnického divadla i nadále. 
                                                                                         Vlasta Kořínková 

SHRNUTÍ PODZIMNÍ ČÁSTI SEZONY FOTBALISTŮ SOKOLA MILIČÍN 

 

Muži: 4 Třída skupina A 

Po loňském sestupu se mužstvo mužů přesunulo do 4 třídy okresu Benešov. Po dvanácti 

odehraných kolech jsme na šestém místě tabulky se ziskem 20 bodů za šest výher, dvě remízy 

a čtyři porážky při skóre 

20:30. V průběhu 

sezóny jsme střídali 

dobré výkony s těmi 

horšími, což nám 

vyneslo konečné 

umístění ve středu 

tabulky. Jsme si vědomi 

že potenciál mužstva je 

určitě vyšší než 

současné postavení 

tabulce, budeme věřit že 

jarní část sezóny bude 

lepší. 
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Mladší žáci: Okresní přebor 

skupina B: 

Naši mladší žáci mají za sebou 

první soutěžní půl sezónu v jejich 

sportovních začátcích. Po dvou 

letech tréninků a přípravných 

zápasů byl tým žáků přihlášen do 

okresního přeboru Benešovského 

okresu. Kluci a holky se zlepšovali 

doslova před očima každým 

dalším odehraným zápasem, za 

což jim je odměnou krásné deváté 

místo v tabulce. Musím pochválit 

naše žáčky za jejich přístup k tréninkům, kterých se pravidelně účastnila většina hráčů s velkou 

chutí a radostí zasportovat si s kamarády. Velký dík patří také rodičům za fandění a podporu 

dětí při zápasech. Budeme se těšit na jarní část sezóny. 

Minipřípravka: K velké radosti byla kvůli velkému zájmu založena minipřípravka pro naše 

nejmenší fotbalisty a fotbalistky. Malý Miličínští Lvíčci poctivě trénovali a účastnili se 

přípravných turnajů minipřípravek v Mladé Vožici, kde nastupovali proti kvalitním soupeřům 

z táborského okresu, např. FC Táborsko.  U této kategorie by měli být výsledky až na 

posledním místě, převažovat by měla hlavně radost dětí ze hry, povedené kličky, vstřelení gólu 

nebo pochvaly od trenéra a rodičů.  Po zimní přestávce čekají malé „kopačky“ další zápasy 

v turnajích, v plánu je i pořádat jeden takový turnaj v Miličíně.  

Slovo na závěr: Jako vždy bych na závěr za TJ Sokol Miličín rád poděkoval: městu Miličín za 

podporu fotbalu, fanouškům za návštěvy na zápasech a všem kdo se podílí na chodu klubu 

nejen při zápasech, ale i při pořádání společenských akcí na fotbalovém hřišti. Zvláštní 

poděkování pak Františku Kolářovi  za vedení žáků,Tomáši Holánkovi a Ondřeji Dostálovi za 

vedení minipřípravky, Karlovi Trefilovi ml.  za vedení týmu mužů a Jiřímu Majstrovi za pomoc 

u mužů a žáků.  

Přejeme všem příjemné prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů v novém roce 2024. 
Ondřej Mládek                                                                                                           

 
 

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY V HASIČSKÉM DOMĚ 

Druhého zasněženého prosince se 
konaly vánoční dílničky pořádané 
SDH Miličín. I přes ranní sněhovou 
kalamitu se většině podařilo 
bezpečně dopravit do hasičského 
domu. Děti si mohly vyrobit spoustu 
andílků a sněhuláků nebo si proměnit 
hrnečky ve svícínky. Maminky se 
zabavily vyráběním přírodního 
aranžmá se sněhulákem. Akce byla 
doprovázena příjemnou náladou a 
všem se výrobky moc povedli. 
Děkujeme všem za účast. 

 Členky SDH Miličín, Foto: archiv SDH Miličín 
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      HASIČKY Z MALOVIC NA NEJVĚTŠÍ HASIČSKÉ SOUTĚŽI V REPUBLICE 

146 týmů mužů a 59 týmů žen. To je největší soutěž v požárním útoku u nás, která se od roku 
1998 koná pravidelně v Širokém Dole na Pardubicku. Celá soutěž se běhá na asfaltu na dvě 
béčka a je lehce zkrácený start kvůli prostorovým limitům. Jen pro představu, během hodiny 
zde proběhne asi 35 útoků. Akce se 
koná vždy poslední říjnovou sobotu a 
kolikrát se běhalo i v chumelenici. To 
nebyl letošní případ, a tak si naše 
holky mohly celou soutěž užít včetně 
pátečního teambuildingu. V nabité 
konkurenci si pak zaběhly s časem 
17,07s (LP 17,06s) pro neskutečné 6. 
místo! Od bedny je dělilo 33 setin. I tak 
ale ohromný úspěch. V obou 
kategoriích nakonec vyhrál tým z 
Plumlova, kdy oba týmy dosáhly těžko 
uvěřitelného rekordu dráhy. Ženy za 
15,82s, muži za 13,23s. Velmi děkujeme JSDH Miličín za zapůjčení dopravního auta na tuto 
akci. A jelikož letos hasičský ples nepořádáme, tak se na Vás budeme opět těšit v sezóně 
2024. 

Karel Trefil 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JEŠETICE OSLAVIL 100 LET 

JEŠETICE - Sté výročí od založení sboru oslavili v sobotu 4. listopadu ješetičtí hasiči. Oslava 

se za účasti členů sboru, občanů obce a zástupců pozvaných sborů uskutečnila v kulturním 

domě v Ješeticích.  

Po úvodních zdravici starosty 

sboru, kterým je již 

jedenadvacet let Václav 

Vacek, a zdravici starostky 

obce Lenky Sladkovské 

vzpomněli hasiči minutou ticha 

nejen na zakladatele sboru, 

ale na všechny dobrovolné 

hasiče, kteří se v uplynulých 

desetiletích zasloužili o rozvoj 

sboru a jeho pokračování do 

dnešních dnů.  

Činovníci ješetického sboru předali pamětní stuhy, 

diplomy a plakety nejen zástupcům sborů hasičského 

okrsku Heřmaničky (SDH Arnoštovice, SDH 

Heřmaničky, SDH Velké Heřmanice a SDH Smilkov), 

ale také zástupcům pozvaných sborů z Červeného 

Újezdu, Miličína, Střezimíře a Zárybničné Lhoty. Sošku 

sv. Floriána předal ješetickým hasičům zástupce 

okrsku Heřmaničky Ladislav Sova. S přáním dlouhého 

trvání sboru se připojil zástupce SDH Zárybničná 

Lhota Josef Krejčí.  
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V příštím roce to bude padesát let, co byla za členy SDH Ješetice přijata dnes služebně 

nejstarší pětice dobrovolných hasičů: 

Bohuslav Beran byl dlouholetým velitelem soutěžního družstva na okrskových soutěžích. Pod 

jeho velením v 80. letech 20. století zaznamenalo družstvo hned několik úspěchů na 

okrskových a dokonce i na oblastní a okresní soutěži.  

Jan Heráň působil ve funkci kulturního referenta i velitele sboru a je dlouholetým členem 

okrskového výboru.  

Jaroslav Kolací je aktivním členem sboru a působí jako rozhodčí na okrskových soutěžích. 

Vladislav Sladkovský od roku 1974 dodnes cvičí na okrskových soutěžích, v posledních letech 

na pozici strojníka.  

Josef Vyhnal vynikal při soutěžích na pozici strojníka. Díky jeho vstřícnosti a vzpomínkám vydal 

SDH Ješetice v letošním roce brožuru ke stému výročí. 

V další části programu si ješetičtí hasiči připravili pásmo krátkých scének z historie sboru a 

také hudební vystoupení. Večer pak patřil volné zábavě s kapelou Koláříci z Dolních Hořic u 

Chýnova.  

Děkujeme obci Ješetice za podporu, díky níž jsme mohli oslavit výročí důstojně a 

v důstojných prostorách.         

Členové SDH Ješetice 

MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ POKRAČUJE „ŘEZNICKÝM“ POVÍDÁNÍM 

Hned za Očenáškovým rohem měl řeznický krám třetí řezník, Střihavka. 

    Střihavkovi již obchod tak dobře nešel, protože si jej málo hleděl, byl více v hospodě, než 

v krámě. S učedníkem chodil po vsích kupovat dobytek a přitom zapadli do každé hospody při 

cestě. A když učedník nestačil v pití držet s mistrem krok, zahřměl tento na něho: „Pij, 

pacholku, nebo tě seknu!“ 

    Když byl Střihavka nejvíce nadrátovaný, začal zpívat. Hlas měl náramný, něco jako 

Amstrong. Já aspoň, když v radiu slyším zpívat Amstronga, vždy si vzpomenu na 

nadrátovaného Střihavku. (Tím ovšem nechci bagatelizovat uměleckou hodnotu Amstrongova 

zpěvu). 

    Nejoblíbenější Střihavkovo rčení bylo: „Život lidský podobá se vlaku jedoucímu! A je-li těchto 

vlaků více, je z toho nákladnice!“ 

    Nejčastěji Střihavka navštěvoval hostinec Na Růžku, protože tam pil na sekeru. Ale, když 

jeho dluh vzrostl již na 600,- korun a hostinský jej upomenul, byl oheň na střeše. Střihavka 

tvrdil, že to není možné, aby jeho dluh tolik činil a naznačoval, že hostinský používá dvojité 

křídy, když píše dluhy na futro. 

    Taková řeč hostinského dopálila! Povídal Střihavkovi:“Podívej se, Tondo!“ Plivl si na ruku a 

dluh z futra smazal. „Podívej se, dluh jsem smazal, nejseš mi dlužen nic – ale víckrát tě zde 

nechci vidět! Jak mi sem ještě někdy vkročíš, hned tě vyhodím!“ 

    Střihavka tedy na Růžek přestal chodit. Chodil jinam. 

    Ale jednou přece jen v opici zapomněl, že je s hostinským v nevůli a opět tam zašel. 

    Nezapomněl však hostinský, který jej obratem ruky z hospody vyhodil, jak sliboval. Smůla 

však byla, že si Střihavka při tom vyhazovu zlámal nohu! 

    Hostinského to stálo hodně peněz! 
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    Čtvrtý řezník byl Bouza. Ale ten přestal řezničit, když mi bylo asi deset let. Potom si hleděl 

jen hospodářství. A tak zbývají již jen tři řezníci, co „kšeftovali na Prahu.“  

    Od těch bylo možno za nepatrný peníz nakoupit různé vnitřnosti, jako ledvinky, játra, dršťky 

apod. Oni totiž na jatky vozili jen čisté maso. Vnitřnosti raději prodali v místě za pakatel, jinak 

by se zkazily. 

    Kde jsou dnes všechny ty ledvinky, játra, dršťky, nikde to teď neuvidíš! 

    Vzdálení příbuzní řezníků byli „Saseráci“. Ti chodili na dobytčí trhy pomáhat hospodářům 

prodat nebo koupit dobytčata. Kdo chtěl prodat nebo koupit dobytče, najmul si saseráka, který 

v handlu uměl chodit a tam mu za úplatu, to je saser, nebo také ocasné, pomohl obchod 

výhodně uzavřít. 

    Saseráci byli sehraní, každá parta si hrála jeden druhému do rukou, ač navenek dělali, že 

se neznají. Vyháněli nebo stlačovali různými fintami ceny dobytka, byli to zkrátka lidé mazaní. 

    Stejně je však samotné saseráctví nemohlo uživit. Každý měl ještě malé hospodářství. 

 

DOOR TO DOOR SYSTÉM VE SBĚRU ODPADŮ 

 V posledních letech obce stále 

častěji zavádějí door to door 

systém ve sběru odpadů se 

snahou zvýšit vytříděnost 

odpadů a naplnit cíle o 

recyklaci EU. Jedná se o 

efektivní systém sběru odpadů 

přímo z domácností u 

využitelných komodit odpadů. 

Nejčastěji obce zavádějí tento 

sběr u plastu, papíru a 

biologicky rozložitelného 

odpadu. Cílem je zvýšení 

vytříděnosti komunálního 

odpadu. Door to door systém 

spočívá v tom, že každá domácnost má k dispozici své vlastní nádoby na separovaný odpad, 

které jsou v pravidelných intervalech vyváženy svozovou společností na třídící linky. Občané 

by tak měli být více motivováni třídit odpad, a tím pomoci naplnit cíle o recyklaci odpadů, které 

ČR přijala v rámci EU. Pro některé obce se může zdát door to door systém vysoce nákladný, 

a to především z důvodu nutných počátečních investic. Před spuštěním svozu je obec povinna 

vybavit veškeré domácnosti potřebným počtem nádob, což některé obce odrazuje. Na nové 

nádoby je však možné v posledních letech získat dotaci, čímž počáteční výdaje podstatně 

klesnou a zavedení systému není tak finančně nákladné. V případě zájmu o více informací 

týkajících se dotace se neváhejte obracet na obchodní zástupce společnosti COMPAG, kteří 

Vám je rádi poskytnou. Společnost COMPAG brantner green solution zahájila tento systém 

svozu odpadů u vybraných obcí již před několika lety a postupně se do systému přidávají další. 

V roce 2024 bude spuštěn tento typ sběru odpadů ve městě Mimoň a Jablonné v Podještědí. 
 Odpady se i v roce 2023 sváží po čtrnácti dnech, a to vždy v pátek v lichém týdnu.  
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CO NOVÉHO V KNIHOVNĚ? 

Z knihovny za kulturou… 

Chcete na chvíli vyměnit pečení cukroví nebo vánoční úklid za 

jedinečný zážitek? Nabízíme možnost adventní prohlídky na zámku 

Jemniště určené speciálně pro seniory. Tyto prohlídky se konají od 5. 

do 18. prosince (kromě 14.12.). 

Vstupné: 160,- Kč 

V případě zájmu, prosím, kontaktujte Kristýnu Vachtlovou na čísle 

774 233 660, nebo přes email: zpravodaj@milicin.eu. Děkujeme. 

Projekt Odlož mobil v knihovně 

Naše knihovna se registrovala do projektu s názvem Odlož mobil 

v knihovně. Během běžné provozní doby knihovny probíhá sběr starých 

mobilních telefonů. Pokud vám nějaký takový leží doma na poličce, budeme 

rádi, když se do projektu zapojíte a přinesete nám ho. 

ZBRUSU NOVÉ ČTENÍ NA DLOUHÉ ZIMNÍ VEČERY 

Pro ženy 

PROHNILÉ KRÁLOVSTVÍ – Erin Watt 

Od chvíle, kdy Hartley Wrightová poznala Eastona Royala, se její život 

změnil. Všude se skrývají nepřátelé, za všemi dveřmi číhá nebezpečí. Po 

tragické nehodě, která ji obrala o vzpomínky, zjišťuje, že nemůže nikomu 

důvěřovat, a to ani modrookému chlapci, který jí přísahá, že vše napraví. 

Instinkty jí napovídají, že Easton je nebezpečný, a neví, zda mu může věřit. 

V chaosu, který s sebou Easton přináší, se Hartley nevyzná a emoce, jež k 

němu cítí, ji jen matou. 

Easton chce, aby si vzpomněla. Hartley se domnívá, že lepší bude 

zapomenout.            Hodnocení čtenářů: 82 % 

 

DCERY PANA DARCYHO – Elizabeth Astonová 

Nejoblíbenější román anglické klasické literatury, Pýcha a předsudek Jane 

Austenové, končí – jak jinak – svatbou. Vděční čtenáři, sdružení v literárních 

společnostech, často o jeho příběhu iniciativně přemýšlejí: „Jak to bylo dál? 

Žila Elizabeth se svým Darcym opravdu pak šťastně až do smrti?“ A tu se 

chápe pera současná britská spisovatelka Elizabeth Astonová, přikouzlí 

Darcyovým početnou rodinu a mapuje osudy jejích členů. 

Hodnocení čtenářů: 75 % 

JEŠTĚ JEDEN CROISSANT NA CESTU  

-Felicity Cloake 

Tour de France ve spojení s kulinářským zážitkem Oslava cyklistiky, 

francouzských pekařství a všemožných dobrot, na které budete mít během 

čtení neodolatelnou chuť. Autorka projela na kole celou Francii, z 

Cherbourghu až do Paříže. Snažila se přitom nalézt dokonalý croissant, ale 

nejen to – zároveň na své cestě ochutnala to nejlepší, co vyhlášená 

francouzská gastronomie nabízí.  

Hodnocení čtenářů: 79 % 
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Detektivky, krimi 
DRUHÝ DECH – Sofie Sarenbrant 

Na start Stockholmského maratonu přišlo několik tisíc lidí, i když se kvůli 

špatnému počasí mnozí odhlásili. Pár minut po startu padne k zemi jeden 

z běžců. Mrtvý je pětatřicetiletý Mans, který je koučem exkluzivního 

běžeckého klubu. Ukáže se, že zemřel bodnou ranou do zad, způsobenou 

ostrým předmětem. Závodu se účastní i sestra policistky Emmy Sköldové, 

Josefina, a Emma ji přišla na trať povzbuzovat. Není ve službě, ale než v 

davech běžců najde svou sestru, je jí už zapotřebí jako kriminalistky. 

Nedlouho po prvním úmrtí najde jeden z účastníků maratonu v křoví parku 

mrtvou ženu, rovněž v běžeckém oblečení. Není pochyb o tom, že jde o 

další vraždu …                Hodnocení čtenářů: 77 % 

 

DŮM NA PRODEJ – Sofie Sarenbrant 

Třetí pokračování švédské série s kriminální inspektorkou Emou 

Skaldovou. Cornelie a Hans Göranssonovi chtějí prodat svou vilu, protože 

se rozvádějí. Cornelie se svého muže bojí, protože ji v manželství fyzicky i 

psychicky týral. Našla si byt, do něhož se hodná přestěhovat s šestiletou 

Astrid. Poslední ráno v dosavadním domově vběhne malá Astrid do pokoje 

a najde tam otce brutálně zavražděného. Podezření padne na její matku 

Cornelii… Když během několika dnů dojde v souvislosti s nabízením jiného 

domu k dalším vraždám, policie ji musí propustit z vazby a vyšetřování je 

opět na začátku. 

Hodnocení čtenářů: 72 % 

Pro malé knihomoly 
 

KRYSÁCI JSOU ZASE SPOLU – Jiří Žáček, ilustrace: Ivan Mraček 

Daleko na Moravě, uprostřed Valašského království, na malém smetišti 

nedaleko Vizovic žijí dva krysáci Hubert a Hodan. Spolu se sádrovým 

trpaslíkem Ludvíčkem spokojeně bydlí v zásuvkách starého šicího 

stroje s výhledem na vysavač a všem se jim ohromně stýská. 

Hodnocení čtenářů: 87 % 

 

 

LÍZA A PUPÍK JEDOU NA VÝLET – Eva Bavorová, Tomáš Suder 

 

Kočička Líza a pes Pupík už podruhé opustili stránky časopisu 

Sluníčko a vydali se na výlet. Zajímá vás, kam se z hradu ztratil 

nebezpečný drak, čeho se bojí strašidla, nebo co se děje v 

dinoparku po zavírací době? Vypravte se s Lízou a Pupíkem za 

dobrodružstvím. 

Hodnocení čtenářů: 93 % 

 

Na více novinek se můžete opět těšit v lednovém čísle 

Miličínského zpravodaje, kterým odstartujeme jeho VI. ročník. 

Věříme, že nám zachováte přízeň i nadále a doufáme, že při 

čtení budete  trávit mnoho chvil příjemného odpočinku. 
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ZASTUPITELSTVO V LISTOPADU 

Miličín – Ve středu 22. listopadu proběhlo netradičně v prostorách 

městské knihovny zasedání zastupitelstva města.  

Zasedání zahájil starosta města Václav Karda, který přivítal všechny přítomné a 

seznámil s důvody mimořádného přesunu zasedání do knihovny – v zasedací 

místnosti probíhá výstava. Dle prezenční listiny bylo přítomno všech 9 

zastupitelek a zastupitelů. Po zvolení zapisovatelky a ověřovatelů došlo ke schválení programu 

zasedání. Jako první dostala slovo ředitelka ZŠ a MŠ Miličín Marcela Škramlíková. Ta 

informovala přítomné o postupu školy ve věci výstražné stávky a stanoviska odborů při ZŠ a 

MŠ Miličín. Škola se do výstražné stávky připojí, dohromady 75 % pedagogů nebude vyučovat. 

Paní ředitelka dále informovala o tom, že příští rok by se měla žádost o přijetí na střední školu 

podávat jen elektronicky, bohužel k tomu ale není žádná metodika nebo podrobnosti. 

Následovalo předložení rozpočtu školy na rok 2024, který zastupitelstvo města vzalo na 

vědomí. Paní ředitelka v závěru svého vystoupení pozvala všechny přítomné na kulturní akce 

ve škole v prosinci. 

Následovalo rozpočtové opatření č.9/2023, kdy se z fondu Středočeského kraje přijalo 100 000 

Kč pro výjezdovou jednotku na vybavení. Starosta města s potěšením informoval, že Miličín již 

obdržel novou cisternu, která byla předána ze stavu profesionálních hasičů z Rakovníka. Do 

nové cisterny bude nutné pořídit téměř veškerý materiál, protože vyjma elektrocentrály si 

rakovničtí veškeré vybavení ponechali do nové cisterny. Část vybavení bude přesunuta ze 

stávající cisterny.   

Pokračovalo se majetkovými záležitostmi. První byl pronájem bytu a domu, na základě žádostí 

zájemců k minule vyhlášenému záměru. S ohledem na fakt, že v roce 2024 nebude možné 

s určitostí zahájit praktickou modernizaci a přestavbu školky, došlo k vyhlášení záměru na 

pronájem na dobu určitou domu č.p. 168. Město současně poptalo u několika architektů vznik 

studie pro rozšíření kapacity mateřské školky na celkem tři plnohodnotné třídy. Ohledně směny 

a sepsání směnné smlouvy na pozemky v uličce u hřbitova dojde k definitivnímu verdiktu na 

prosincovém zastupitelstvu. Nesouhlasné stanovisko naopak obdržela žádost o vydržení 

zaploceného městského pozemku z ulice V Javůrce do ulice Milíčova. Zastupitelstvo 

konstatovalo, že zaplocený pozemek nelze vydržet, ježto jde o držbu nelegální.  Zastupitelstvo 

naopak vyzvalo vlastníka uvést polohu plotu do skutečného pozemkového stavu z důvodu 

nutnosti rozšíření komunikace vzhledem k stoupajícímu provozu a pro zhoršenou zimní údržbu.  

Dále následovaly finanční záležitosti. Diakonii Rolnička bylo schváleno 6000 Kč na její klienty 

v Miličíně a SDH Petrovice bylo schváleno 2500 na drobné dary na mikulášskou nadílku. 

Příspěvek TJ Sokol Miličín na Všesokolský slet schválen nebyl, došlo ale k zvýšení příspěvku 

na činnost z 10 na 15 tisíc korun ročně pro rok 2024.  

Dále se řeší prodej stavebních pozemků na Podměští, přivedení elektriky k budoucímu 

sběrnému dvoru a nákup pozemku pro autobusovou zastávku v Nových Dvorech.  

Předložen byl též návrh rozpočtu města na rok 2024. Zastupitelé jednomyslně souhlasili 

s vyvěšením rozpočtu na úřední desku, schvalován bude v prosinci. Starosta města informoval 

přítomné o záměru soukromého investora vybudovat v Petrovicích v místě zemědělského 

areálu a bývalého zámku parcely pro výstavbu rodinných domů. Investor aktuálně zpracovává 

studii včetně zapracování našich připomínek. Do školní jídelny dorazí 20. prosince zbrusu nový 

konvektomat, na který přispěl městu Středočeský kraj z „tisícovkové dotace“. Na úřadě byla 

v minulém období i kontrola dotačního orgánu k sokolovně, která neshledala žádné problémy 

s čerpanou dotací.  
V. Karda, J. Vachtl, K. Trefil 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Vzpomínka 

Jsou bolesti, na které není lék.  

Zůstaly jen vzpomínky, 

v očích slzy a v srdci žal. 

A čas plyne dál… 

 

Dne 27. prosince 2023 uplyne 1 rok, kdy nás navždy opustila naše milovaná 

maminka, babička, prababička paní Růžena Kulišová z Miličína. 

Stále s láskou vzpomíná    

Rodina Kulišova 
 

 

 
 

 

 

Vzpomínky na své nejbližší můžete posílat na e-mail: zpravodaj@milicin.eu 

 

 

 

 

 

 

RECEPT NA MEDOVÉ PERNÍČKY 

Perníkářství má velmi starobylý původ, pečivo z medu a mouky znali už v antickém Římě. 

V Čechách se podle písemných pramenů usadili perníkáři ve 14. století. V té době si perníky 

mohli dovolit jen ti nejbohatší měšťané. 

Na množství pro vytvoření perníkové chaloupky a pěkné hromádky perníčků na jídlo je třeba: 

8 vajec, 500 g cukru moučka, 125 g másla, 200 g medu 1 300 g hl. mouky (orientační množství, 

někdy je třeba klidně 200 g navíc, nutno vyzkoušet),1 balíček perníkového koření, 4 lžičky jedlé sody, 

kakao (na případné dobarvení) 

Pečení: 160 °C, 10-12 minut, podle velikosti 

Vejce šleháme s cukrem do husté pěny. Máslo s medem si opatrně rozpustíme a za občasného 

míchání zchladíme na teplotu lidského těla. Vychlazenou medovo-máslovou směs nalijeme do 

vaječné pěny a lehce prošleháme. Do velké mísy odvážíme zbytek sypkých surovin, řádně 

promícháme a prosejeme. Obě části spojíme a vypracujeme těsto. Lehce ho při tom 

podsypáváme. Těsto by mělo být polotuhé. Zabalíme ho do folie a necháme odležet přes noc 

v lednici. Následující den válíme těsto (0,5 sm silné), vykrajujeme perníčky a pečeme. 

 

V měsíci listopadu jsme se 

rozloučili s panem Antonínem 

Berounským z Miličína – odešel 

ve věku 70 let. 

 

V měsíci listopadu oslavila své 85. narozeniny 
paní Vlasta Zadáková z Miličína, přejeme jí vše 

nejlepší a hodně zdraví do dalších let 
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KULTURNÍ KALENDÁŘ 

 

Výstavu s názvem ,,Cesta,“ kterou jsme si připravili 

k 210. výročí od přeložení císařské silnice 

v Miličíně, otevřeme již na druhou adventní neděli, 

10. prosince, takže budete moci nejen vidět 

rozsvícení betlému v altánku na rynku, ale také 

rozšířit své obzory o historii míst, která nyní tak 

dobře známe. A na co že se to na můžete těšit?  

Kromě unikátních dobových fotografií ve skvělé kvalitě, které zachycují dobu, kdy byste naše 

městečko možná ani nepoznali, vám výstava nabídne také zajímavé informace o historii a 

možnost srovnání doby minulé a současné. Pro malou ukázku toho, co uvidíte, když zavítáte 

do výstavní síně městského úřadu, přidáváme již teď krátký úvodní text k výstavě:,,Jiná změna 

stala se r. 1813 – 1814 se silnicí. Prvnějšího léta přinutila vláda pražské gubernium, že za 

souhlasu i nákladu stavů pro snažší spojení, aby se obešlo příkrému stoupání zemské cesty či 

tak řečené císařské silnice v městě Miličíně skrze Bezděkov, načata jiná, nová, po svahu hory 

Kalvárie k Novému městu, počínaje od babiného kouta až k Božím mukám nad týmž 

Prosinec 23/leden 2024 
 

KULTURA V MILIČÍNĚ A OKOLÍ 

ADVENTNÍ PODVEČERY  ne 10.,17. a pá 

22.prosince, 17:00 

MILIČÍN 

ČERTOVSKÁ ZÁBAVA 8. prosince,  
20:00 

MILIČÍN, 
sokolovna 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA so 9. prosince PETROVICE 

VÝSTAVA CESTA 
U příležitosti výročí 210 let od přeložení císařské 

silnice 

10.- 22. prosince, 
v čase, kdy je otevřen 

MěÚ 

MILIČÍN, 
výstavní síň 

městského úřadu 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 13. prosince, 

18:00 

MILIČÍN,  
u altánu na rynku 

KONEC ROKU NA LEDĚ 30. prosince, 

10:30 

SEDLČANY, 
zimní stadion 

ZVONĚNÍ V KAPLI NA KALVÁRII 1.ledna 2024, 

13:00 

MILIČÍN, 
kaple na Kalvárii 

MYSLIVECKÝ PLES 5. ledna, 

20:00 

MILIČÍN, 
sokolovna 
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Bezděkovem. Stočení to využitkovala stále čilejší komunikace 

po silnici, hlavně poštovní diligence velmi radostně, městu pak, 

poněvadž pominuto náměstí či středisko obchodní a přípřeže 

přestaly, citelně ublíženo. Hájili maně starý směr silnice 

peticemi. V jedné i napsali: a tak by se nám se silnicí z města 

štěstí odstěhovalo, slova, kteráž po 54 letech se naplnila.“ 

 

TEPLÝ, František. Původně vydáno r.1899 v Praze 

Výstava bude otevřena až do 22. prosince v čase, kdy je 

otevřen městský úřad a během společných oslav 

adventních podvečerů, které začínají vždy v 17:00. 

22. prosince pak v sokolovně zazní koledy v podání dětí a 

dozvíte se vítěze soutěže Zlaté ručičky Miličínska. 

Soutěžní práce budou vystaveny přímo v sokolovně. 
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PRVNÍ ČÁST ÚPRAVY PRŮTAHU MILIČÍNEM 

 
První část úpravy průtahu Miličínem je ukončena. Máme za sebou doslova dopravní šílenství, 

které postihlo snad každého z nás, a já mohu jen konstatovat, že jsem rád, že se vše mimo 

mnoha verbálních výstřelků obešlo především bez zranění. Jakákoli akce a oprava, takového 

rozsahu především, se na komunikaci tohoto typu neobejde bez problémů. Celá situace je 

navíc komplikovanější v našem úseku silnice 1/3, kde pro  takové množství dopravy v podstatě 

neexistuje adekvátní objízdná trasa. Celá akce vyšla na necelých 23 mil. Kč, z toho 3 mil. Kč 

na část chodníků hrazenou městem. Na tuto částku je čerpána dotace ze SFDI ve výši 85 

procent. 

Na upravované trase vzniklo mnoho změn. Od širokých chodníků, které nabízí větší komfort 

pohybu a umožňují na přípojných komunikacích vyjet více do křižovatky a zlepšují tak rozhled, 

až po úpravu křižovatek jako takových. Jsou to změny, které nás nutí naučit se používat tyto 

komunikace takzvaně ponovu a jinak, než jsme byli zvyklí. Je proto potřeba zejména ze 

začátku dávat větší pozor. Někde se změnil rozhled, někde značka, ale především je potřeba 

si uvědomit, že jsme sice vybojovali dva nové přechody, ale neznamená to, že máme absolutní 

přednost. Musíme do vozovky vstupovat až když auta opravdu zastaví. Ukazuje se totiž, že i 

drtivá většina projíždějících jezdí popaměti a na nové přechody si zatím úplně nezvykla. 

Připomínám jen, že z pohledu policie je průtah Miličínem bohužel vnímán více jako 

mezinárodní silnice první třídy, a proto nám použití semaforů v jakékoli formě zamítla. V jarních 

měsících by měla firma Strabag ještě doplnit bílé čáry na silnici reflexním plastovým povrchem 

a my se pokusíme vyjednat i výraznější označení přechodů. Dalším nedodělkem je zábradlí 

podél východní strany silnice. Bohužel se montáž protáhla až do doby, kdy vše komplikuje 

sníh, ale také nejsme úplně spokojeni s výsledkem montáže firmy, která pro Strabag zajišťuje 

výrobu a instalaci zábradlí. Dokončení je tedy ještě předmětem jednání, aby bylo vše v pořádku 

a dle projektové dokumentace. 

Další úpravy průtahu se týkají středové části. Úprava nevyhovující ,,delta“ křižovatky, jak byla 

nazvána policií křižovatka Praha-Tábor-Ml.Vožice, na kruhový objezd již je vyprojektovaná a 
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po doladění několika detailů bude z kraje roku předložena ke stavebnímu povolení. Slibovat 

termíny je vždy ošemetné, ale dle slov ŘSD jsou připraveni začít se stavbou již v roce 2024. 

Z toho důvodu také ŘSD odmítlo opravit výtluky v úseku před hotelem a opravují je nyní a 

pouze lokálně studenou směsí. Paradoxně se však dostáváme do situace, kdy tuto akci tak 

trochu oddalujeme my. Po zkušenostech z první etapy se snažíme protlačit do projektu více 

detailů tak, aby nám nebylo při výstavbě vyčítáno, že některý náš požadavek předmětem 

projektu nebyl. Pochopitelně nejde domyslet vše a mnoho věcí vždy ukáže až výstavba sama. 

Mezi některé patří zeleň, délka zábradlí a chodníků, dopravní značení, u kterého se snažíme 

vyjednat co nejnutnější velikost v rámci norem tak, aby nám tu nevznikly obrovské brány 

s návěstí před křižovatkou přes celou šířku komunikace, ale především doslova bojujeme za 

počet přechodů. Dva stávající před hotelem a obchodem se totiž z důvodu blízkosti musí sloučit 

do jednoho a nový navrhovaný hned za okružní křižovatkou ve směru na Tábor je opět 

předmětem velkého sporu s policií. Mnoho jednání máme již za sebou a některá nás ještě 

čekají. Pevně doufám, že se podaří vnímání policie průtahu Miličínem změnit z ryze dopravního 

i na prostor pro běžný život lidí. 

Navštivte právě otevřenou výstavu v zasedací místnosti Městského úřadu Miličín s názvem 

,,CESTA“, která je zřízena k právě probíhajícímu výročí 210 let od přeložení císařské cesty 

procházející středem Miličína přes náměstí do horní části na tehdy úpatí hory Kalvárie. Najdete 

zde nejen mapy, dobové fotografie silnic a informace o zásadních změnách, které na silnicích 

v Miličíně probíhaly, ale uvidíte i některé zapomenuté projekty nebo projekty a studie, ze 

kterých lze čerpat do budoucna, včetně připravovaného kruhového objezdu. 

                                                                                                                Václav Karda starosta 

KRÁTCE Z RADNICE – 1. adventní neděle 

Na první adventní neděli se na zahradě ZŠ Miličín uskutečnilo rozsvícení vánočního stromečku, 

který nám teď zdobí horní část města a svítí tak, že je vidět i od silnice směrem na Tábor. Celá 

akce se nesla ve svátečním duchu, na 

zahřátí se rozléval svařák a čaj a děti se 

postaraly o zpěv tradičních koled v altánu na 

rynku. Stromeček se jako kouzlem rozsvítil 

ve chvíli, kdy děti odříkaly básničku pro 

Ježíška a zacinkaly na zvonečky, které si 

vzaly s sebou ze svých domovů. Již teď se 

těšíme na další adventní podvečer, který si 

opět užijeme ve společnosti našich sousedů 

a známých – tentokrát při rozsvícení 

betlému v altánku a při výstavě Cesta ve 

výstavní síni městského úřadu.  

 Děkujeme všem čtenářům, přispěvatelům a kamelotům za přízeň a zpětné vazby 

na příspěvky. Za redakci MZ přejeme všechno nejlepší a mnoho zdraví a úspěchů 

do nového roku 2024. 

 Již podruhé se nám do výtisku nevešel článek a fotografie ze založení nového sadu v Podměští. 

Informace přineseme v některém z dalších čísel. Možná tou dobou bude ještě více stromů.  

………………………………………………………………………………………………. 

Vaše příspěvky může zasílat na email zpravodaj@milicin.eu 
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